АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2022 г № 191
п.Касторное

Об утверждении Перечня мероприятии по повышению
значений показателей доступности объектов и услуг
для инвалидов («дорожной карты») в Касторенском районе
Курской области на 2019-2025 годы

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты
инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Постановлением
Правительства РФ от 17.06.2015 г № 599 "О порядке и сроках разработки
федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий пб'-4
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в
установленных сферах деятельности" Администрация Касторенского района Курской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в постановление Администрации Касторенского района Курской области от
11.07.2019 г № 382 «Об утверждении Перечня мероприятий по повышению значений
показателей доступности объектов и услуг для инвалидов («дорожной карты») в
Касторенском районе Курской области на 2019-2022 годы» следующие изменения:
- в наименовании «дорожной карты» слова « на 2019 - 2022 годы» заменить на

«2019 - 2025 годы».
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации

Касторенского района Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.Главы Администрации
Касторенского района Н.Ю.Голубева